АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                №

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 17.11.2011 № 2281 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача свидетельств о внесении

объектов потребительского рынка города Мурманска в реестр» (в ред.

постановлений от 21.02.2012 № 359, от 06.07.2012 № 1503, от 05.09.2012

№ 2165, от 16.04.2013 № 817, от 26.12.2014 № 4296, от 24.08.2015 № 2317,

от 25.01.2016 № 118, от 24.05.2017 № 1548, от 12.02.2018 № 347, от 04.06.2018

№ 1636, от 12.09.2018 № 3069, от 12.11.2018 № 3885, от 21.01.2019 № 125,

от 24.05.2019 № 1799, от 03.08.2020 № 1832)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

постановлениями администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321

«О порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город

Мурманск», от 30.05.2012 № 1159 «Об утверждении реестра услуг,

предоставляемых по обращениям заявителей в муниципальном образовании

город Мурманск», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 17.11.2011 № 2281 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача свидетельств о внесении

объектов потребительского рынка города Мурманска в реестр» (в ред.

постановлений от 21.02.2012 № 359, от 06.07.2012 № 1503, от 05.09.2012 № 2165,

от 16.04.2013 № 817, от 26.12.2014 № 4296, от 24.08.2015 № 2317, от 25.01.2016

№ 118, от 24.05.2017 № 1548, от 12.02.2018 № 347, от 04.06.2018 № 1636,

от 12.09.2018 № 3069, от 12.11.2018 № 3885, от 21.01.2019 № 125, от 24.05.2019

№ 1799, от 03.08.2020 № 1832) следующие изменения:

2

- в преамбуле слова «Уставом муниципального образования город

Мурманск» заменить словами «Уставом муниципального образования

городской округ город-герой Мурманск».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача свидетельств о внесении объектов потребительского рынка

города Мурманска в реестр» утвержденный постановлением администрации

города Мурманска от 17.11.2011 № 2281 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача свидетельств

о внесении объектов потребительского рынка города Мурманска в реестр»

(в ред. постановлений от 21.02.2012 № 359, от 06.07.2012 № 1503, от 05.09.2012

№ 2165, от 16.04.2013 № 817, от 26.12.2014 № 4296, от 24.08.2015 № 2317,

от 25.01.2016 № 118, от 24.05.2017 № 1548, от 12.02.2018 № 347, от 04.06.2018

№ 1636, от 12.09.2018 № 3069, от 12.11.2018 № 3885, от 21.01.2019 № 125,

от 24.05.2019 № 1799, от 03.08.2020 № 1832) следующие изменения:

2.1. Абзац 1 подраздела 1.2 раздела 1 Административного регламента

изложить в новой редакции:

«Заявителем на предоставление Муниципальной услуги является

юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или физическое лицо, не

являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока

проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018

№ 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального

налогового режима «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятое

физическое лицо), осуществляющий свою деятельность в сфере

потребительского рынка товаров, работ и услуг на территории города

Мурманска (далее – Заявитель).».

2.2. По тексту слова «Инспекция Федеральной налоговой службы России»

в соответствующем падеже заменить словами «Управление Федеральной

налоговой службы по Мурманской области» в соответствующем падеже.

2.3. По тексту слова «комитет градостроительства и территориального

развития администрации города Мурманска» в соответствующем падеже

заменить словами «комитет территориального развития и строительства

администрации города Мурманска» в соответствующем падеже.

2.4. В пункте 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 Административного

регламента слова «Уставом муниципального образования город Мурманск»

заменить словами «Уставом муниципального образования городской округ

город-герой Мурманск».

2.5. Подпункт а) пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Административного

регламента после слов «в качестве индивидуального предпринимателя»

дополнить словами «или самозанятого физического лица».

2.6. Подпункт б) пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Административного

регламента изложить в новой редакции:

«б) копия выписки из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей, полученная не ранее чем за 30 календарных дней до даты

3

предоставления документов, либо справка о постановке на учет физического

лица в качестве налогоплательщика на профессиональный доход;».

2.7. Приложение № 1 к Административному регламенту после слов «или

Ф.И.О. индивидуального предпринимателя» дополнить словами «, самозанятого

физического лица».

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р.

Глава администрации

города Мурманска

Ю.В. Сердечкин